bitrat⁹ est se deo equalē esse. Sed p̄ veram eq̄litatē et similitudinē dicit. Ego et pater vnu sumus. Nullus enī instius expugnat reū vel punit vel etiā ei mīcordius parcit. aut p̄ eo intercedit. q̄z cui specialius in natura fieri pbat. Nec aliquid cōueniētius falsitati q̄z veritas opponit ad expugnandū aut apponit ad sanandum. Ipsi hō fallam dei similitudinē p̄sumētes specialit̄ in illū peccasse vidēt̄ q̄ vera dei p̄pis imago v̄l similitudo credit̄

O tota trinitas filiūz incarnavit Augustin⁹ in libro de trinitate. Cap. XXXIII

An autē dei hominūqz mediator esset si nō idē deus et hō in vtroqz vn⁹ et verus esset. Quā qdē formā seruilez a solo suscepta filio tota trinitas fecit. cui⁹ ē vna voluntas et operatio. Idez in libro de fide ad Petru. Itaqz recōciliati sumus p̄ solū filij b̄m carnē. b̄ nō soli filio b̄m deitatē. Trinitas enī nos sibi reconciliavit. p̄ b̄c solū h̄bū carnē ipsa trinitas fecit. Anselm⁹ vbi supra. Licit enī vn⁹ solus d̄ sint tres psonae. non tñ incarnato filio necesse ē alias q̄z psonas vt ille disputator estimat incarnari b̄m impossibile. Nō enī negat psonas plures ē. q̄m ab inuicez sūt alie. b̄ existimat incarnationē filij sic esse b̄m vnitatē natę. vt filij incarnari nō possit sine p̄prie. nec cā sic ēē b̄m vnitatē psonae intelligit vt cū filio p̄ incarnari nō possit. Diuinas enī psonas vnā et eadē psonā cū uno eodēqz hōie fieri neq̄t intelligi. Nā si vn⁹ hō ē cū singulis pluribz psonis ē yna psona. necesse ē plures psonas q̄ alie sūt ab inuicē vnā eandēqz psonā ēē qd̄ nō ē possibile. Quapropter impossibile ē incarnato deo b̄m vnā quālibet psonā illū q̄z b̄m aliam incarnari psonaz. Hugo vbi supra. Sz forte dicūt aliqz. Si inseparabili opa sūt trinitas. q̄s filius carnē assūplūt et p̄. An forte cūz dī solus fili⁹ carnē

assumpsit ex vi occulterelatiōis intelligit. quia simul vñū et idem de p̄e non dī. qz si idē dicere. non idē s̄ aliud intelligeretur. Si enī pater sibi carnē induisset. et fili⁹ sibi nō h̄ idem s̄ aliud esset. qm̄ in eo ipso non eadē demōstrat opatio. qz non ad eadem vtrūqz facta. p̄ baret relatio. Nūc aut̄ assūptionē sine vniōne carnis et p̄ opat⁹ est. qz carne induit filiū. et filius opat⁹ ē. quia carne induit semetipsū. et fuit vna vnio et vna opatio. Manue vxorem filio suo accepit Samson. nectamē sibi. et nemo est qui argumentet et dicat. Si pater filio uxore accepit. ḡ uxore pater accepit. et p̄tēdat uxora tum esse p̄iem. qz filio accepit uxore. Quare ḡ incarnat⁹ dī esse p̄. qz filio suo carnez vniuit sicut ipse filius. qz sibi carnē copulauit. Spōsa q̄ppe h̄bi caro ē. et assūpsit illā h̄bū sibi. et p̄ h̄bi similit̄ h̄bo suo vniuit eam. et opatisūt duo vñū. et fuit in vniōne vna opatio duorū qz vna. Propterea filius ait. N̄ec cūqz p̄ facit. h̄ et fili⁹ eadem. et eodē mō similiē fac. s̄. Idē est. eo qd̄ manu h̄o fac et qd̄ man⁹ h̄o fac. Sic idē est qd̄ p̄ facit et qd̄ filius fac. qz oē qd̄ p̄ facit per filiū fac. Una ē actio duorū. imo triū. et in vna actiōe tres. nō tres agētes sūt. s̄ vnius agēs. Neqz idcirco tres incarnatos dixerūt qz incarnationē vnius tres opati sūt. qz et vniitas naturē īsepabilē fac opationē. et p̄ prietas p̄sonē singularē assūptionem.

Cur fili⁹ hoiez nō angelū redime re voluit. Berni in sermōe de ad uentu. **L**ap XXXIIII

Lucifer enī ille qui mane noiebat. p̄ eo qz altissimi q̄ fili⁹ est similitudinē v̄surpare temptauit. p̄cipitat⁹ ilico corruit. qz p̄. p̄ filio celanit etope dixit. Mibi vindictā et ego retribuā. Videbisqz cōtinuo satanan tanqz fulgur cadentē de cēlo. Fugiēda ē ḡ supbia q̄ tam velocit̄ ipsum ḡt̄na caligine luciferū tam clare micantē obtenebrauit. et angelo rū p̄mū in diabolū cōmutauit. Unde et p̄tinus inuidēs h̄oī. cōceptā in semetipso p̄perit iniqtatē. suadēs ut lignū vetitū gu-

staret. Sicqz bonū et malū sciēs ut de⁹ fieret. Itaqz mēdax fuit diabolus p̄ cū ait: Similis ero altissimo. Et postea mēdaciū p̄. cū in hoiez q̄z venenatū sūe fallitac̄ se minariū fudit. Sc̄ie nangz clauē quā ille pm̄isit habet fili⁹ altissimi in q̄ sūt oēsthe sann sapie et sc̄ie dei absconditi. Hō itaqz vidēs furē cū eo cucurrit. dū qd̄ fili⁹ dei est diaboli p̄filio subripe temptauit. Nec tūc p̄ fili⁹ dissimulauit iniuriā. qz filiū diligit sed mox et in ipsū hoiez retribuit vindictā et agḡauit sup nos manū suā. Dēs enī in Adā peccauim⁹. et in eo s̄niam dānationis excepim⁹. Quid igit̄ ageret fili⁹ vidēs pro se celare p̄iem. nulliqz creature penit⁹ par centē? Ecce inq̄t occasione mei creaturas suas p̄ amittit. altitudinē meā p̄m⁹ angelus affectauit. sc̄iaqz q̄z q̄ mea ē h̄o surripe voluit. neutriqz celant̄ p̄is oculus p̄pcit. Quas tū bas fecerat creaturas nobiles rationis p̄ticipes. b̄titudinis capaces. Sed p̄p̄t me p̄didit angelos multos. hoies vniuersos. vt ḡsciant qm̄ et ego diligō patres recipiat p̄ me q̄s. p̄p̄t me videt̄ qdāmō amississe. Si. p̄p̄t me tēpestas h̄ orta est ait Jonas: Tollite me et mittite me ī mare. Dēs mibi inuidēt. ecce venio. talēqz memetip̄ suz exhibeo ut q̄sqz iniderevoluerit. q̄sqz imitari gestierit. fiat ei emulatio ista ī bo nū. Nonitatē ī affectū malicie et nequitie trāssisse. et ex ignozātia vel infirmitate aliqz peccasse. angelos desertores ideoqz perire necesse est. p̄gnitē nolētes. Amor q̄ppe pa tris. et honor regi īdictū diligit. Propt̄ h̄ enī et ipse creauit hoies ab initio ut ex his loca vacua repleant. et ruine hierusalem restarent. Sc̄iebat q̄ppe nullā angelis redeundi viā patrie. Nonit enī supbia Mo ab. qz supbus ē valde. et supbia eius non admittit remedii p̄gnitē. ac per h̄ neqz vēt̄. At h̄o hois vice nullā p̄didit creaturam. Innuēs ex h̄ ipso redimēdum adhuc hoiez q̄ppe quē supplātauit aliena malicia. Ideoqz p̄delle poterat ei charitas aliena. Ita dñe obsecro cōplacet tibi ut eruas me. qm̄ infirm⁹ sum. qz d terra meā furtim sublatuſ sum. et innocēs in lacū missus sū. b

Liber

Non quidē innocēs penit? s̄ q̄ntū ad eū q̄ me seduxit īnocēs aliquēt? Vendacū p̄suasum est ih̄. veniat h̄itas vt possit falsi-
tas dephēdi. et ego coḡscā veritatē. ipsaq̄ liberabit me. si tñ penit? abrenūcianero de-
p̄benē falsitati. et adhesero cognitē verita-
ti. Alioqñ iā nō egerit h̄iana tēptatio vel
culpa h̄obstinatione diabolica. Qempe dia-
bolici est p̄seuerare ī malo. et digni sūt per-
ire cū illo quicūq; ad eius similitudinē q̄
manent in pctō.

Qualis prop̄phoiez se cōtraxit et
h̄uiliauit. Hieronym⁹ sup̄ p̄s.
xvij. Cap. XXXV

O Antate igit dño canticuz
c nouū ait David. q̄r mirabilia fe-
cit. Filius enī vidue iacebat ī ce-
naculo mortu⁹. et ecce venit Melislaus. seq̄
sup̄ eū cōtraxit. et os suū ad os ei⁹. manus
ad man⁹. pedes ad pedes posuit: vt viuisci-
aret mortu⁹. Nibilomin⁹ hodie x̄ginis
fili⁹ se cōtraxit. q̄r cū in forma dei esset for-
man bois accepit. Bern⁹. sup̄ Lan-
omel. xvij. Nō pñ itaq̄ fiducie robur
mibi p̄stat. q̄ magn⁹ ille vir. p̄phā potēs in
ope et sermōe. de excello celoz mōte descē-
dens. visitare dīgt? ē me cū sim puluis et ci-
nis. mortuo misereri. inclinare se iacēti. par-
no cōtrahit coeq̄ri. cęco lumē oculoz suo-
rū imptiri. os mutū oris. p̄prij osculo soluē
debilesq; man⁹ cōtactu roborare. subtilit
rumino istaz replent viscera mea. et interio-
ra mea saginant. et oia ossa mea germinat
laude. Ambro. sup̄ p̄s. xlivj. Nam
Chr̄st⁹ est etnus fulgor aiorz. qñc iō p̄ mi-
sit in mūdū vt ī ei⁹ vultu illūnati. eterna et
celestia speculari possimus. qui anteā trena
caligine tenebam. Aug⁹ de trinitate
li. viij. Ipsiū igit imaginis dei p̄is exem-
plo nos q̄z a deo nō discedam⁹. qm̄ et nos
imago dei sum⁹. nō quidē eq̄lis sic illa na-
ta de p̄ie. sed facta p̄ illā a p̄ie. et iō illa sine
exēplo nob̄ exēplū est. Neq; enī iūtitatur
aliquē p̄cedētē ad p̄iem a q̄ nū q̄z oīno se-
parabilis ē. q; idipsum ē qdipse te quo ē.

Nos aut̄ nitētes imitam̄ manente. et seq̄m̄
stante. et ambulantes in ipso tendimus ad
ipsū. quia fact⁹ est via tpalis nob̄ p̄ h̄uani-
tatem. qui māsio nob̄ est p̄ dīnitatē. Naz
qr spiritib⁹ mūdis q̄ supbia nō sunt lapsi
in forma dei deo equalis. et dē exēplū p̄re-
bet: vt se idē exēplū redeūdi etiā boi lapsi
p̄beret. exinanivit semetipsū nō mutando
dītate s̄ nrāz assumēdo mutabilitatē: vt
exemplū esset et sursum vidētib⁹ deū. et deorsū
miratib⁹ boiez. exēplū sanis ad p̄manen-
dum. infirmis ad cōualescēdū. morituris
ad nō timendū. mortuis ad resurgendum.
In oībus ipse p̄matū tenens. quia enī bo
non nisi deū sequi debet. et sentire deū
non poterat. ita. p̄uisum ē ei dīnitus vt se-
quēdo deū boiez factū sequeret siml̄ et quē
sentire poterat et quē seq̄ debet. Sic ergo
nob̄ vt reformarem̄ ad imaginē dei p̄buit
exēplū imago eq̄lis p̄i. Hugo in li-
bro opusculo p̄. Dei nāq; sapia per
qnā bo vt in illa beat⁹ esset creatus fuerat.
lapsum eundē p̄dere nolēs. descendit ad
ipsum rbi ceciderat vt eū leuaret ad id vñ
ceciderat. Itaq̄ sapia panis erat sursum
et versa est in lac deorsū. Nutrit⁹ est par-
unlus sensu lacte h̄uianitas. vt crescas et cō-
ualescēs capē posset cibū dīnitas. **I**de
in libro de sacramētis. ii. Venit q̄z
filius naturalis a p̄ie missus. vt adoptan-
dos in hereditatē vocaret. et consensū suū
in adoptione gratia cōprobaret. Nō enī
sine consensu filij in hereditatē a patre du-
cendi erāt alieni. Visit ergo pater. p̄ filijs.
Venit filius pro fratrib⁹. et fact⁹ est fili⁹ dei
filius bois vt filios hominū filios dei face-
ret. et ne filij nomen in alteraz personā trāsl-
iret. **B**ern⁹. in sermone de natiui-
tate dñi. Deniq̄ sicut apls ait: p̄p̄ duo
dei filius apparuit. videlicet vt nos adiu-
uaret. quia dei virtus est. et nos erudiret. qz
sapientia dei est. Unde apparuit inq̄t gra-
tia saluatoris nr̄i oībo boibus erudiēs nos